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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2026
Elche, 21 - 22/2/2026

Prueba 7 Masc., 200m Mariposa Absoluto Masculino
21/02/2026 - 11:15 Resultados
Récord Absoluto C.V. 1:59.53 TERRES ILLESCAS, PEDRO MALAGA 21/07/2015
Mejor Marca Autonómica  JUN18 1:59.54 TERRES ILLESCAS, PEDRO POZNAN 30/07/2013
Mejor Marca Autonómica  JUN17 2:02.11 TERRES ILLESCAS, PEDRO CASTELLON 22/07/2012
Mejor Marca Autonómica  JUN16 2:05.60 MARTINEZ MATEU, JORGE BARCELONA 01/07/2012
Mejor Marca Autonómica  15 2:09.84 BALLESTER RUBERT, JOSE L. PALMA DE M. 01/07/1984
Mejor Marca Autonómica  14 2:13.81 FERNANDEZ, LUCAS JAEN 01/07/2022

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

Absoluto Masculino

1. CABRERA PUERTOLLANO, Samuel 07 C. Valenciano 2:05.68 19,00 -
50m: 29.19 29.19 100m: 1:01.44 32.25 150m: 1:33.43 31.99 200m: 2:05.68 32.25

2. CORONADO TEJEDA, Carlos 03 C.N. Ferca-San Jose 2:07.10 16,00 -
50m: 28.82 28.82 100m: 1:01.07 32.25 150m: 1:34.13 33.06 200m: 2:07.10 32.97

3. DE LA VARA PULIDO, Jose Luis 06 Club Deportivo Nados Castellon 2:12.15 14,00 -
50m: 29.37 29.37 100m: 1:02.79 33.42 150m: 1:36.96 34.17 200m: 2:12.15 35.19

4. BARRANQUERO RUIZ, Alex 10 Club Deportivo Nados Castellon 2:13.27 13,00 19,00
50m: 29.79 29.79 100m: 1:04.08 34.29 150m: 1:38.63 34.55 200m: 2:13.27 34.64

5. OVASAPIAN, Vagram 09 C.N. San Vicente 2:13.38 12,00 16,00
50m: 29.31 29.31 100m: 1:03.36 34.05 150m: 1:38.28 34.92 200m: 2:13.38 35.10

6. NAVALON PATON, Isaac 06 Kzm Swimming Team 2:14.02 11,00 -
50m: 29.68 29.68 100m: 1:03.33 33.65 150m: 1:37.29 33.96 200m: 2:14.02 36.73

7. MASIA MOYA, Diego 06 C.N. Ferca-San Jose 2:14.16 10,00 -
50m: 30.06 30.06 100m: 1:04.14 34.08 150m: 1:39.33 35.19 200m: 2:14.16 34.83

8. GOMARIZ LINERO, Rodrigo 09 C.N. Pichon Elche 2:14.27 9,00 14,00
50m: 29.38 29.38 100m: 1:03.46 34.08 150m: 1:37.91 34.45 200m: 2:14.27 36.36

9. HERNANDEZ CAZAÑA, Pablo 05 C.N. Ferca-San Jose 2:14.33 - -
50m: 29.59 29.59 100m: 1:04.04 34.45 150m: 1:38.96 34.92 200m: 2:14.33 35.37

10. LEDESMA ALVARO, Aaron 06 Club Deportivo Nados Castellon 2:17.51 - -
50m: 29.43 29.43 100m: 1:03.02 33.59 150m: 1:38.38 35.36 200m: 2:17.51 39.13

11. GASCH TRAVER, Alex 09 C.N. Vila-Real 2:17.55 6,00 13,00
50m: 31.77 31.77 100m: 1:05.60 33.83 150m: 1:40.94 35.34 200m: 2:17.55 36.61

12. NAVARRO MERENCIANO, Adria 08 C.N. Delfin 2:18.80 - 12,00
50m: 31.32 31.32 100m: 1:06.11 34.79 150m: 1:42.13 36.02 200m: 2:18.80 36.67

13. FERNANDEZ FONSECA, Hector Ivan06 C.N. Alcoi 2:20.21 - -
50m: 30.30 30.30 100m: 1:05.87 35.57 150m: 1:42.80 36.93 200m: 2:20.21 37.41

14. SENDRA IZQUIERDO, Asier 10 C.N. Xativa 2:20.71 - 11,00
50m: 29.69 29.69 100m: 1:05.20 35.51 150m: 1:41.72 36.52 200m: 2:20.71 38.99

15. MORENO PEREA, Angel 10 Club Natacion Barracudas Torrent 2:22.44 - 10,00
50m: 31.97 31.97 100m: 1:06.76 34.79 150m: 1:44.31 37.55 200m: 2:22.44 38.13

16. DASI MOLINA, Miguel 09 C.N. Ferca-San Jose 2:22.72 - 9,00
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.53 36.00 150m: 1:45.41 37.88 200m: 2:22.72 37.31
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2026
Elche, 21 - 22/2/2026

Prueba 7, Masc., 200m Mariposa, Absoluto Masculino

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

17. MARIANO CALLE, Lyan David 09 C.N. Tenis Elche 2:22.98 - 8,00
50m: 32.41 32.41 100m: 1:09.49 37.08 150m: 1:45.41 35.92 200m: 2:22.98 37.57

18. VARGAS TOMAS, Alejandro 09 C.N. Delfin 2:28.28 - 7,00
50m: 30.78 30.78 100m: 1:06.94 36.16 150m: 1:46.06 39.12 200m: 2:28.28 42.22

19. LLOPIS VELASCO, Gerard 09 C.N. Trencaones Alzira 2:31.31 - -
50m: 32.83 32.83 100m: 1:11.52 38.69 150m: 1:50.70 39.18 200m: 2:31.31 40.61

Junior  Masculino 17-18 AÑOS

1. OVASAPIAN, Vagram 09 C.N. San Vicente 2:13.38 12,00 16,00
50m: 29.31 29.31 100m: 1:03.36 34.05 150m: 1:38.28 34.92 200m: 2:13.38 35.10

2. GOMARIZ LINERO, Rodrigo 09 C.N. Pichon Elche 2:14.27 9,00 14,00
50m: 29.38 29.38 100m: 1:03.46 34.08 150m: 1:37.91 34.45 200m: 2:14.27 36.36

3. GASCH TRAVER, Alex 09 C.N. Vila-Real 2:17.55 6,00 13,00
50m: 31.77 31.77 100m: 1:05.60 33.83 150m: 1:40.94 35.34 200m: 2:17.55 36.61

4. NAVARRO MERENCIANO, Adria 08 C.N. Delfin 2:18.80 - 12,00
50m: 31.32 31.32 100m: 1:06.11 34.79 150m: 1:42.13 36.02 200m: 2:18.80 36.67

5. DASI MOLINA, Miguel 09 C.N. Ferca-San Jose 2:22.72 - 9,00
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.53 36.00 150m: 1:45.41 37.88 200m: 2:22.72 37.31

6. MARIANO CALLE, Lyan David 09 C.N. Tenis Elche 2:22.98 - 8,00
50m: 32.41 32.41 100m: 1:09.49 37.08 150m: 1:45.41 35.92 200m: 2:22.98 37.57

7. VARGAS TOMAS, Alejandro 09 C.N. Delfin 2:28.28 - 7,00
50m: 30.78 30.78 100m: 1:06.94 36.16 150m: 1:46.06 39.12 200m: 2:28.28 42.22

8. LLOPIS VELASCO, Gerard 09 C.N. Trencaones Alzira 2:31.31 - -
50m: 32.83 32.83 100m: 1:11.52 38.69 150m: 1:50.70 39.18 200m: 2:31.31 40.61

Junior Masculino 16 AÑOS

1. BARRANQUERO RUIZ, Alex 10 Club Deportivo Nados Castellon 2:13.27 13,00 19,00
50m: 29.79 29.79 100m: 1:04.08 34.29 150m: 1:38.63 34.55 200m: 2:13.27 34.64

2. SENDRA IZQUIERDO, Asier 10 C.N. Xativa 2:20.71 - 11,00
50m: 29.69 29.69 100m: 1:05.20 35.51 150m: 1:41.72 36.52 200m: 2:20.71 38.99

3. MORENO PEREA, Angel 10 Club Natacion Barracudas Torrent 2:22.44 - 10,00
50m: 31.97 31.97 100m: 1:06.76 34.79 150m: 1:44.31 37.55 200m: 2:22.44 38.13

Junior Masculino

1. BARRANQUERO RUIZ, Alex 10 Club Deportivo Nados Castellon 2:13.27 13,00 19,00
50m: 29.79 29.79 100m: 1:04.08 34.29 150m: 1:38.63 34.55 200m: 2:13.27 34.64

2. OVASAPIAN, Vagram 09 C.N. San Vicente 2:13.38 12,00 16,00
50m: 29.31 29.31 100m: 1:03.36 34.05 150m: 1:38.28 34.92 200m: 2:13.38 35.10

3. GOMARIZ LINERO, Rodrigo 09 C.N. Pichon Elche 2:14.27 9,00 14,00
50m: 29.38 29.38 100m: 1:03.46 34.08 150m: 1:37.91 34.45 200m: 2:14.27 36.36
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2026
Elche, 21 - 22/2/2026

Prueba 7, Masc., 200m Mariposa, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

4. GASCH TRAVER, Alex 09 C.N. Vila-Real 2:17.55 6,00 13,00
50m: 31.77 31.77 100m: 1:05.60 33.83 150m: 1:40.94 35.34 200m: 2:17.55 36.61

5. NAVARRO MERENCIANO, Adria 08 C.N. Delfin 2:18.80 - 12,00
50m: 31.32 31.32 100m: 1:06.11 34.79 150m: 1:42.13 36.02 200m: 2:18.80 36.67

6. SENDRA IZQUIERDO, Asier 10 C.N. Xativa 2:20.71 - 11,00
50m: 29.69 29.69 100m: 1:05.20 35.51 150m: 1:41.72 36.52 200m: 2:20.71 38.99

7. MORENO PEREA, Angel 10 Club Natacion Barracudas Torrent 2:22.44 - 10,00
50m: 31.97 31.97 100m: 1:06.76 34.79 150m: 1:44.31 37.55 200m: 2:22.44 38.13

8. DASI MOLINA, Miguel 09 C.N. Ferca-San Jose 2:22.72 - 9,00
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.53 36.00 150m: 1:45.41 37.88 200m: 2:22.72 37.31

9. MARIANO CALLE, Lyan David 09 C.N. Tenis Elche 2:22.98 - 8,00
50m: 32.41 32.41 100m: 1:09.49 37.08 150m: 1:45.41 35.92 200m: 2:22.98 37.57

10. VARGAS TOMAS, Alejandro 09 C.N. Delfin 2:28.28 - 7,00
50m: 30.78 30.78 100m: 1:06.94 36.16 150m: 1:46.06 39.12 200m: 2:28.28 42.22

11. LLOPIS VELASCO, Gerard 09 C.N. Trencaones Alzira 2:31.31 - -
50m: 32.83 32.83 100m: 1:11.52 38.69 150m: 1:50.70 39.18 200m: 2:31.31 40.61


